комиссия

по Обеспечению безопасности
дорожного движения
В Топчихинском районе
____________________________________________________________________
Протокол заседания № 3-2018
23 октября  2018 года
Время: 15 час. 00 мин.

Место проведения: с.Топчиха, Куйбышева 18, здание Администрации МО Топчихинский район, конференц-зал Администрации Топчихинского района
Председательствующий
Исупов М.С. - советник главы.
Секретарь комиссии:

Путилина А.А. – начальник сектора жилищно-коммунального хозяйства отдела по строительству, архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Топчихинского района.
Присутствовали:

Зиновьев К.В. - главный врач КГБУЗ «Топчихинская центральная районная больница»;

Исупов М.С. - советник главы;

Кобзев А.И. - начальник ОГИБДД МО МВД «Топчихинский»;
Краскова Н.С. - глава Администрации Топчихинского сельсовета;

Рибзам Н.А.  – председатель комитета по образованию Администрации района;

Тиренко К.С. - главный инженер Барнаульской дистанции пути;
Улезко Е.А. - начальник МО МВД России «Топчихинский»;

Усанов Д.М. – начальник филиала «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ».
Отсутствовали:
Коржов А.А. - директор ООО «РСУ», ООО «РСУ+»;

Тренькаев Д.С. - председатель комиссии, глава района;

Шишкин Е.С. - начальник 51 ПЧ ФПС 7 ОФПС по Алтайскому краю.
Шубин А.В. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы района по оперативной работе (больничный лист).

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

1. в Топчихинском районе

2. О проведении мероприятий по содержанию железнодорожных переездов, мерах по улучшению их состояния и недопущения ДТП.

Докладчик: Тиренко К.С.
3. О подготовке к эксплуатации дорог района к осенне-зимнему периоду.

Докладчик: представитель филиала «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ».
Решение комиссии:
1. О проведении мероприятий по содержанию железнодорожных переездов, мерах по улучшению их состояния и недопущения ДТП.

Слушали доклад главного инженера Барнаульской дистанции пути - Тиренко К.С. (текст доклада прилагается).
Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Отделу по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района разместить информацию о состоянии безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах в СМИ и на официальном сайте МО.
2. О подготовке к эксплуатации дорог района к осенне-зимнему периоду.

Слушали доклад представителя филиала «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ».
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Филиалу «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» установить знак «Объезд» на мосту а/д Топчиха-Парфёново-Песчаное.

3. Филиалу «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» провести работы по восстановлению дорожного полотна (в весенний, осенний период затруднен проезд в связи с колейностью) на участке региональной дороги Топчиха - Переясловка - Труд (школьный маршрут).
Председательствующий

                                                  М.С. Исупов
Секретарь комиссии

  А.А. Путилина
2